
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

26.02.2021 №26

О проведении ВПР весной 2021 года

Во исполнение письма министерства образования Тульской области от
26.02.2021 года № 16-10/2130 
ПРИКАЗЫВАЮ:

общеобразовательных учреждений к проведению ВПР весной 2021 года 
(приложение).

2. Организовать выборочную перепроверку ВПР учащихся МКОУ 
«Языковская ОШ», МКОУ «Каменская ОШ».

3. Разместить на странице комитета образования администрации 
муниципального образования Каменский район в разделе «ВПР» документы, 
регламентирующие проведение ВПР, и телефоны горячей линии по вопросам 
организации и проведения ВПР.

4. При невозможности общеобразовательного учреждения обеспечить 
проверку ВПР по любому из учебных предметов школьной комиссией 
организовать проверку работ на уровне района.

5. Организовать контроль соблюдения всех требований к организации 
проведения ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР, утвержденным 
приказом министерства образования Тульской области от 21.02.2020 № 284.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить 
информацию по мониторингу в комитет образования до 08.03.2021 года.

г

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

1. Провести внутренний мониторинг готовности

Председатель комитета Н.В. Колобкова



Приложение к приказу комитета образования 
администрации муниципального образования 

Каменский район от 26.02.2021 № 26

Мониторинг готовности общеобразовательных учреждений
к проведению ВПР

(наименование ОУ)

№
п/п Мероприятия по подготовке к проведению ВПР Отметка о наличии

1 Размещение на сайтах ОУ документов и материалов, 
касающихся проведения ВПР (ссылка)

2
Размещение на сайтах информации о телефонах 
горячей линии по вопросам организации и 
проведения ВПР (ссылка)

3
Размещение на сайтах образцов и описаний 
проверочных работ для проведения ВПР в 2021 году 
(ссылка)

4
Информирование родителей (законных 
представителей) и учащихся о целях и задачах 
проведения ВПР (как осуществляется)

5 Приказ о проведении ВПР в ОУ

6
Назначение школьного координатора, ответственного 
за организационно-методическое и технологическое 
сопровождение проведения ВПР (ФИО)

7 Назначение технического специалиста (ФИО)
8 Утверждение графика проведения ВПР в ОУ
9 Корректировка расписания
10 Определение аудиторий для проведения ВПР

11 Привлечение общественных наблюдателей 
(планируется или нет).


